
Mandaatbesluit Jeugdbescherming Rivierenland 

Het college en de burgemeester van de gemeente West Betuwe, ieder voor zover bevoegd; 

  

Gelet op: 

  de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

titel 3 van boek 3 van het Burgerlijk Wetboek; 

artikel 5 van de Dienstverleningsovereenkomst Wmo/Jeugd 8 gemeenten en Regio Rivierenland. 

besluiten: 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit Jeugdbescherming Rivierenland 

Artikel 1: Begripsbepalingen 
Artikel 1 van de Dienstverleningsovereenkomst (DVO) is van toepassing op dit besluit. 

Daarnaast wordt in dit besluit verstaan onder: 

gemeente: gemeente (naam betrokken gemeente). 

Artikel 2: Mandaat 
Aan de secretaris van Regio Rivierenland wordt in mandaat verleend de bevoegdheid tot: 

a. het sluiten en ondertekenen van overeenkomsten inzake de inkoop van Jeugdbeschermingsmaat- 

regelen en -voorzieningen, voor zover deze zorg wordt geleverd door de gecertificeerde instellingen, 

daaronder wordt ook verstaan de bevoegdheid tot het verrichten van al de daarmee samenhan- 

gende voorbereidingshandelingen waaronder het aanvragen van offertes en het doen van aanbe- 

stedingen, alsmede de bevoegdheid tot uitvoering en opzegging van de gesloten overeenkomst, 

en 

b. voorts alle andere bevoegdheden die het Burgerlijk Wetboek (boeken 3 en 6) met betrekking tot 

het Contractmanagement rondom de onder a. bedoelde overeenkomsten aan een partij toekent, 

waaronder het verlengen van de overeenkomst. 

c. het vertegenwoordigen van de gemeente in en buiten rechte inzake het Contractmanagement en 

Contractbeheer betreffende gecontracteerde bescherming en maatregelen als bedoeld onder a. 

Artikel 3: Volmacht en machtiging 
Voor de toepassing van dit besluit wordt met mandaat gelijkgesteld de verlening van: 

a. volmacht om namens de gemeente privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten, en 

b. machtiging om namens de gemeente handelingen te verrichten die een besluit noch een privaat- 

rechtelijke rechtshandeling zijn. 

Artikel 4: Ondermandaat 
Het verlenen van ondermandaat door de secretaris van Regio Rivierenland is mogelijk aan de manager 

Contractgestuurde Dienstverlening en aan functionarissen binnen het Team Wmo/Jeugd van Regio 

Rivierenland. 

Artikel 5: Kaders mandaat 
De uitoefening van bevoegdheden in mandaat, verleend bij of krachtens dit besluit, geschiedt met in- 

achtneming van de ter zake geldende instructies per geval of in algemene zin van het college of de 

burgemeester. 

Artikel 6: Informatieplicht 
1. Eenieder aan wie bij of krachtens dit besluit mandaat is verleend verschaft het college of de bur- 

gemeester gevraagd of ongevraagd informatie over de uitvoering van de aan hem opgedragen 

taken. 

2. Eenieder aan wie bij of krachtens dit besluit mandaat is verleend, informeert het college of de 

burgemeester bij zwaarwegende omstandigheden en gebeurtenissen die betrekking hebben op 

de gemandateerde bevoegdheden. 

3. Eenieder aan wie bij of krachtens dit besluit mandaat is verleend, verschaft informatie over de 

uitvoering van de aan hem opgedragen taken tijdens het portefeuillehoudersoverleg als bedoeld 

in artikel 7, eerste lid, DVO. 

4. Krachtens dit besluit genomen besluiten worden bijgehouden in een register. 

Nr. 425442 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2021 nr. 425442 25 november 2021 1 



Artikel 7: Ondertekening 
1. Indien een rechtshandeling c.q. besluit dat wordt genomen bij of krachtens het bepaalde in artikel 

2 luidt de ondertekening: 

    

  Het college van West Betuwe 

  namens deze: 

    

  De secretaris van Regio Rivierenland 

  Gevolgd door de handtekening en naam van de functionaris. 

2. Indien een besluit wordt genomen bij of krachtens het bepaalde in artikel 2, eerste lid, onder b, 

luidt de ondertekening: 

  Gemeente West Betuwe 

  de burgemeester van West Betuwe 

  met volmacht: 

    

  De secretaris van Regio Rivierenland 

  Gevolgd door de handtekening en naam van de functionaris. 

Artikel 8 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat het is bekendgemaakt en geldt tot en 

met 31 december 2030. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Jeugdbescherming Rivierenland. 

Aldus vastgesteld door het college en de burgemeester op 24 augustus 2021 

Het college van gemeente West Betuwe 

de secretaris 

Karen Coesmans 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

Dit besluit heeft de instemming van de gemandateerde en het Dagelijks Bestuur van Regio Rivierenland 

de secretaris van Regio Rivierenland, 17 november 2021 

drs. L.H. Derksen / mr. J.W.A. Hakkert 

Het Dagelijks Bestuur van Regio Rivierenland, 17 november 2021 

de secretaris 

L.H. Derksen 

J.W.A. Hakkert 

de voorzitter 

J. Beenakker 

Gemeenteblad 2021 nr. 425442 25 november 2021 2 


